
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 01/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 ASSE III OBIETTIVO SPECIFICO 10 AZIONE 10.4.7

PROPOSTA DI IMPEGN0 E LIQUIDAZI0NE I° ACCONTO A FAVORE DI GIUSEPPE

AUTORINO E GIUSEPPE D'ANIELLO DELLA ARTROOMS SRLS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
• la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 è stato approvato 

il Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

• la DGR n. 388 del 02 settembre 2015 ha preso atto dell'approvazione della Commissione europea 
del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo (PO FSE) Campania 2014/2020; 

• la DGR n. 446 del 06 ottobre 2015 ha istituito il Comitato di Sorveglianza del POR Campania 
FSE 2014-2020;  

• la DGR n. 719 del 16 dicembre 2015, ha preso atto del documento “Metodologia e criteri di 
selezione delle operazioni”, approvato nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR 
Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015;  

• la DGR n. 61 del 15.02.2016 ha preso atto dell’approvazione da parte del Comitato di 
Sorveglianza della Strategia di Comunicazione del POR Campania FSE 2014-2020; 

• con DGR n. 52 del 15/02/2016 è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2016-2017-
2018; 

• con DGR n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i nuovi capitoli relativi al POR Campania FSE  
2014-2020; 

• la DGR n. 112 del 22/03/2016 ha approvato la “Programmazione attuativa generale POR 
Campania FSE 2014- 2020”: 

• la DGRC n. 334 del 06-07-2016 ha approvato il "SISTEMA DI GESTIONE E DI CONTROLLO" 
(SI.GE.CO.); 

• con DGR n.606 del 08/11/2016 sono stati approvati adempimenti contabili relativi alle DGRC n. 
763/2015 e 119/2016;  

 
CONSIDERATO che 

• l’asse III del POR FSE 2014 – 2020 della Regione Campania attua l'obiettivo specifico 10; 

• nell'obiettivo specifico 10 è prevista l’azione 10.4.7 “Tirocini ed iniziative di mobilità anche 
transnazionali quali opportunità privilegiate di apprendimento e di professionalizzazione”; 

• la Giunta Regionale n. 534 del 4/10/2016 ha stabilito di realizzare il progetto “Erasmus startup in 
Campania Borse di mobilità per startup per giovani imprenditori e aspiranti imprenditori. PO FSE 
CAMPANIA 2014/2020”; 

• con D.D. n. 274 del 19/12/2016, pubblicato sul BURC n. 90 del 27/12/2016 è stato approvato 
l'avviso pubblico “Erasmus startup in Campania Borse di mobilità per startup per giovani 
imprenditori e aspiranti imprenditori. PO FSE CAMPANIA 2014/2020”; 

• con D.D. nr. 1 del 9/1/2017 è stata nominata la Commissione per l’elaborazione della graduatoria 
prevista dall’Avviso Pubblico; 

• con D.D. n. 148 del 5/04/2017 sono stati approvati i primi esiti dei lavori della Commissione e 
sono stati definiti per ciascun beneficiario gli importi massimi finanziabili; 

• con D.D. n. 4 del 24/05/2017 è stato approvato il modello di Atto di concessione dei finanziamenti 
di cui all’Avviso pubblico "Erasmus startup in Campania” ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

• l’art.4 dell’Atto di Concessione sancisce le modalità di pagamento del contributo concesso e 
definisce che entro 30 giorni dalla firma dello stesso al Beneficiario spetta ricevere un 
prefinanziamento pari all’80% del contributo concesso. 

RITENUTO pertanto opportuno 
 

• dare atto che nel decreto n. 4 del 24/05/2017 è stato proposto un generico impegno a favore di tutti 
i beneficiari che non ha generato alcun impegno contabile; 

 
• procedere alla proposta di impegno e liquidazione a favore di: 

 
   1) Beneficiario: GIUSEPPE AUTORINO nato a Napoli l' 8/01/1977 e residente a Capri (NA)  
   indirizzo Via Dentecala 4 codice fiscale TRNGPP77A08F839L per un importo di Euro 4.800,00 
   da accreditare su IBAN:IT56T0101040251100000004215-Filiale Banco di Napoli 00688 P.ZZA 
   DON MINZONI, 2-4 - 80049 SOMMA VESUVIANA; 
 
   2) Beneficiario: GIUSEPPE D'ANIELLO, nato a Napoli il 9/09/1970 e residente in Volla (NA) 
   indirizzo Via Carducci n.1 codice fiscale DNLGPP70P09F839H per un importo di Euro 4.800,00 
   da accreditare su  IBAN: IT31P0301503200000000370362-Fineco Bank; 
 
  per un totale di Euro 9.600,00, pari all’ 80% del contributo concesso; 
 

• proporre l' impegno e la liquidazione a valere sul  capitolo 8861 del bilancio gestionale 2017 
Titolo 2-Missione 15-Programma 4-Macroaggregato 203-V livello piano dei conti 2.03.02.01.001 
COFOG 04.1, codice UE 3 Spesa Ricorrente 4 Perimetro Sanità 3- come da DGRC 191 del 
3/05/2016; 

 
• di dare atto dell'esistenza dei presupposti di fatto e diritto per procedere alla proposta di 

liquidazione  del I acconto sulla scorta dell'istruttoria effettuata dagli uffici della Direzione 
Generale 10 “Università, Ricerca e Innovazione”;  

 
• di trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE per 

l'adozione del corrispondente decreto di liquidazione sul capitolo 8861 del bilancio gestionale 2017 
nonché per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale Regione Campania e sul portale Regionale 
(D.Lgs. n.33/2013 artt. 26 e 27) 

 
VISTI       

• la Decisione C(2007) 5478 del 7/11/2007, la Commissione Europea ha adottato la proposta di 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013;  

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 19 del 7/02/2014; 
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 27 del 11/01/2008; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 527 del 9 dicembre 2013;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 18 luglio 2014;  
• la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 02 settembre 2015; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 446 del 06 ottobre 2015; 
• la deliberazione n. 672 del 04/12/2015  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 375/2015; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 61 del 15.02.2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

• la Legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

• L.R. n. 12 del 18/05/2016; 
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 17 del 26 gennaio 2016, che ha approvato il documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
Regione Campania; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016 che ha approvato il “Bilancio 
Gestionale per gli anni 2016-2017-2018“; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22.03.2016;  
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 in materia di istituzione di nuovi 

capitoli relativi al POR Campania FSE 2014-2020 
• la Delibera di Giunta Regionale n. 334 del 06-07-201 che approva il "SISTEMA DI GESTIONE E 

DI CONTROLLO" (SI.GE.CO.); 
• la DGR n. 191 del 03/05/2016; 
• il DD n. 70 del 20/05/2016; 
• la DGR n.606 del 08/11/2016 sono stati approvati adempimenti contabili relativi alle DGRC n. 

763/2015 e 119/2016 ; 
• il  D.D. del Capo di  Dipartimento n.8 del 03/08/2016; 
• il D.D. n.161 del 27/09/2016; 
• il D.D. n. 46 del 20/04/2017; 
• L.R.n. 10/2017 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, alla stregua dell’istruttoria 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e 
l’Innovazione 
 

• dare atto che nel decreto n. 4 del 24/05/2017 è stato proposto un generico impegno a favore di tutti 
i beneficiari che non ha generato alcun impegno contabile; 

 
• procedere alla proposta di impegno e liquidazione a favore di: 

 
   1) Beneficiario: GIUSEPPE AUTORINO nato a Napoli l' 8/01/1977 e residente a Capri (NA)  
   indirizzo Via Dentecala 4 codice fiscale TRNGPP77A08F839L per un importo di Euro 4.800,00 
   da accreditare su IBAN:IT56T0101040251100000004215-Filiale Banco di Napoli 00688 P.ZZA 
   DON MINZONI, 2-4 - 80049 SOMMA VESUVIANA; 
 
   2) Beneficiario: GIUSEPPE D'ANIELLO, nato a Napoli il 9/09/1970 e residente in Volla (NA) 
   indirizzo Via Carducci n.1 codice fiscale DNLGPP70P09F839H per un importo di Euro 4.800,00 
   da accreditare su  IBAN: IT31P0301503200000000370362-Fineco Bank; 
 
per un totale di Euro 9.600,00, pari all’80% del contributo concesso; 
 

• proporre l' impegno e la liquidazione a valere sul  capitolo capitolo 8861 del bilancio gestionale 
2017 Titolo 2-Missione 15-Programma 4-Macroaggregato 203-V livello piano dei conti 
2.03.02.01.001 COFOG 04.1, codice UE 3 Spesa Ricorrente 4 Perimetro Sanità 3- come da 
DGRC 191 del 3/05/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

 
• di dare atto dell'esistenza dei presupposti di fatto e diritto per procedere alla proposta di 

liquidazione  del I acconto sulla scorta dell'istruttoria effettuata dagli uffici della Direzione 
Generale 10 “Università, Ricerca e Innovazione”;  

 
• di trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE per 

l'adozione del corrispondente decreto di liquidazione sul capitolo 8861 del bilancio 2017 nonché 
per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale Regione Campania e sul portale Regionale (D.Lgs. 
n.33/2013 artt. 26 e 27) 

 
• trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE per 

l'adozione del corrispondente decreto di liquidazione sul capitolo 8861 del bilancio 2016/2018 
nonché per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale Regione Campania e sul portale Regionale 
(D.Lgs. n.33/2013 artt. 26 e 27) 

 
 
 
                                                                                      Il Direttore Generale 
                                                                                                                                Prof.  Antonio Oddati 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

